
109

PŘÍLOHA č. 2d) Rozhodnutí o změně registrace VKP

OBECNÍ/MĚSTSKÝ ÚŘAD.....................
Odbor..................................
Adresa sídla, č. p. , PSČ, Obec/Město

dle rozdělovníku

Vaše značka:  Naše č.j.:  Vyřizuje/linka  ................... dne: 

R O Z H O D N U T Í

Obecní/Městský úřad........................ jako pověřený obecní úřad podle § 1 zákona č. 314/2002 Sb., o stano-
vení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, a vyhlášky č. 388/2002 Sb., 
o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působ-
ností, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný správní orgán ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 
1 písm. b) a § 64 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a dále ve smyslu ustanovení § 76 odst. 2 
písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon) v řízení o změně 
rozhodnutí o registraci významného krajinného prvku vydaného Obecním/Městským úřadem............................ 
pod č. j. ............................dne............................rozhodl takto:

Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona se rozhodnutí o registraci významného krajinného prvku/
významných krajinných prvků............................ (název/názvy) vydané/vydaná Obecním/Městským úřa-
dem............................ dne............................pod č. j.............................

m ě n í  t a k t o:

(OOP uvede části rozhodnutí, které se ruší – např. konkrétní části výroku, odůvodnění, přílohy) 

se ruší

a nahrazují se

(OOP uvede nové části rozhodnutí) 

Ostatní části uvedeného rozhodnutí Obecního/Městského úřadu............................ č. j................. ze 
dne................. zůstávají v platnosti.

O d ů v o d n ě n í:

Dne............................ podal............................ (kdo podal) podnět ke změně vymezení VKP............................ 
(název VKP), který byl registrován rozhodnutím Obecního/Městského úřadu.............................. ze 
dne............................ pod č. j............................. a je zapsán v seznamu VKP pod ev. č.............................
Jako důvody uvedl................. (vypsat důvody) a svůj podnět doložil.............. (doložené podklady). 

Správní orgán se podnětem zabýval a po zvážení veřejného zájmu (§ 6 odst. 3 zákona) prověřil a doplnil pod-
klady a zpracoval návrh na změnu rozhodnutí o registraci VKP. (Var.: Návrh na změnu rozhodnutí o registraci 
VKP (název VKP včetně k. ú. a p. č.) zpracoval správní orgán z vlastního podnětu). 
Správní orgán následně oznámil dopisem ze dne........................ zahájení řízení z moci úřední o změně rozhod-
nutí Obecního/Městského úřadu.............................. ze dne............................ č. j............................. o registraci 
zmíněného VKP.

O zahájení řízení byla uvědomena obec jako účastník řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu s přihlédnutím 
k § 71 odst. 3 zákona............................, v jejímž územním obvodu se dotčený VKP nachází. 
Dále byli uvědomeni vlastníci dotčených pozemků, na nichž je dotčený VKP vymezen (seznam), jako účastníci

ČERVENEC 2013



110110

řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu. 
O zahájení řízení byli také uvědomeni účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu........................ (se-
znam).
Rovněž byla o zahájeném řízení informována občanská sdružení, která u zdejšího orgánu ochrany přírody 
požádala o informování o zahajovaných správních řízeních, a to............................ K účasti v řízení se přihlá-
sil............................, zastoupený............................ (Var.: K účasti v řízení se nepřihlásily.) 

Ve věci se konalo ústní jednání (případně na místě samém) dne............................za účasti............................ 
(kdo se zúčastnil). 
K návrhu byly uplatněny následující připomínky:............................ (kdo jaké připomínky) 
Var.1: K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, správní orgán má tedy za to, že se změnou rozhodnutí 
o registraci VKP souhlasí. 
Var.2: S návrhem na změnu rozhodnutí o registraci uvedeného VKP vyslovili souhlas dopisem č. j. ................
............ ze dne............................ /při projednání na místě. 

Správní orgán sám doplnil podklady o............................ (jaké podklady byly doplněny, pokud tak správní or-
gán učinil – znalecký posudek, biologické hodnocení ap.). 

Vznesené připomínky správní orgán posoudil s následujícím výsledkem: 
............................ (jak jsou připomínky vypořádány) 

Uvedené důvody shledal správní orgán s ohledem na veřejný zájem natolik závažnými, že navrhovaná změna 
registrace VKP je nutná.
Např. Var. 1: Přirozenými vlivy se poměry v lokalitě změnily natolik, že došlo k faktickému a nevratnému 
zániku části lokality, která je jako VKP registrována. Změněná výměra VKP a plošné vymezení po změně 
registrace přitom umožňuje dlouhodobě plnit ekologicko-stabilizační funkci VKP i nadále.
Var. 2: Při registraci VKP měněným rozhodnutím nebyl do vymezení VKP zahrnut pozemek p. č. ..................
.......... v k. ú............................., který však je pro řádné plnění ekologicko-stabilizační funkce VKP nezbytný. 
Tato skutečnost vyšla najevo až po ukončení řízení o registraci, proto bylo nutno řešit situaci změnou rozhod-
nutí o registraci VKP.

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhod-
nutí. 

P o u č e n í o o d v o l á n í:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, ve 
kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a namítaný rozpor s právními předpisy nebo nespráv-
nost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
úřadu........................ (název, adresa) podáním učiněným u Obecního/Městského úřadu …........................ (ná-
zev, adresa). Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.

Jméno, funkce a podpis
Kulaté razítko

Přílohy:
Příloha č. 1 – Vymezení VKP (v mapě měřítka 1 : 2000 nebo 1 : 2880 dle místní situace) 

Rozhodnutí obdrží: Účastníci řízení podle Čl. 5 písm. a) – c) této metodické instrukce

Po nabytí právní moci: Rozhodnutí o registraci se oznamuje rovněž nájemci dotčeného pozemku, územně pří-
slušnému stavebnímu úřadu a obci (i když není účastníkem – tj. např. odboru, který má na starosti majetek).

VĚSTNÍK MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ


